
                                                                                                                                    COPIA 

 
                      

AREA AMMINISTRATIVA - PERSONALE  
                                 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                 

Registro di Settore N.  168  del   13/10/2017 
          
OGGETTO : 
ABBONAMENTO A FORMULA IL PORTALE DEGLI ENTI LOCALI - ODA N. 2636483
IMPEGNO DI SPESA

MEPA. IMPEGNO DI SPESA.  
________________________________________________________________________________________ 
                           

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
adotta la seguente determinazione  

                                            

PREMESSO che con decreto del Sindaco n. 6/2017 il Sindaco ha conferito l' incarico di responsabile
dei servizi di dell' area amministrativa e affari  generali  attribuendo le funzioni  di  direzione ai  sensi
dell' art. 8 e dell' art. 11 del CCNL del 31/03/1999;

DATO ATTO  che,  ai  sensi  del  2°  comma  dell' art.  107  del  D.  Lgs  267/2000 tali  funzioni  includono
l' adozione degli  atti  e dei  provvedimenti  amministrativi,  compresi  tutti  gli  atti  che impegnano
l' Amministrazione  verso  l' esterno,  nonché  la  gestione  finanziaria,  tecnica  ed  amministrativa,
mediante  autonomi  poteri  di  spesa,  di  organizzazione  delle  risorse  umane,  strumentali  e  di
controllo;

RITENUTA, pertanto, la propria competenza in merito all' assunzione del presente provvedimento,
ai sensi dell' articolo 107 suddetto
RICHIAMATI:

- la delibera Del C.C. n. 12/2017 esecutiva, con la quale è stato approvato  il  Documento
Unico di Programmazione 2017/2019

- la  delibera  di  Consiglio  Comunale n.  22/2017,  esecutiva,  con  cui  è  stato  approvato  il
bilancio di previsione 2017 e pluriennale per il periodo 2017/2019;

- La delibera di Giunta Comunale n. 37/2017 esecutiva, con cui  è stato approvato il  Piano
esecutivo di gestione per l' anno  2017

RICHIAMATA la propria precedente determinazione n. 9 del 05-02-2016 di pari oggetto con la
quale è stato approvato l' ordine diretto di acquisto n. 2702632 per l' abbonamento a Formula
Cod. Art. MYV92000Q051 

DATO ATTO che l' ODA su richiamato prevedeva l' abbonamento triennale con fatturazione
annuale;

TENUTO CONTO che le apposite dotazioni sono previste Codice  Cap. 82/1 ex D.P.R. 194/1996
  Missione 09 programma 05 titolo 1 cod. voce P.D.C. 1.03.02.05.0003 ex D.Lgs. 118/2011

RITENUTO necessario procedere all' impegno di spesa a carico  del bilancio dell' esercizio 2017;

 Atto n.ro 294 del 13/10/2017 - Pagina 1 di 4



VISTO il D.Lgs. n. 267/2000;
DATO ATTO:

- ai sensi dell' art. 9 comma 1 lett. a del D.L 78/2009 che il pagamento è compatibile con i   relativi
stanziamenti di bilanci e con le regole di finanza 

- che  la presente determinazione si configura quale atto gestionale di  ordinaria amministrazione
e come tale di competenza del responsabile del servizio ai sensi del  Decreto legislativo n 267 del
18/08/2000, art. 107;

D E T E R M I N A

Di impegnare la complessiva  somma di €. 1.549,00  IVA inclusa  corrispondenti ad obbligazioni
giuridicamente perfezionate, con imputazione agli esercizi in cui le  stesse sono esigibili:

 

Eserc. Finanz. 2017

Cap./Art. 82/1 Descrizione

Intervento 1010203 Miss./Progr. PdC finanziario

Centro  di
costo

Compet.
Econ.

Spesa  non
ricorr.

SIOPE CIG Z52204CE0B CUP

Creditore MYO 

Causale ODA n. 2636483

Modalità
finan.

Imp./Pren. n.
Importo 1.549,00 Frazionabile  in

12
======

Di dare atto ai sensi  dell' art.  9 comma 1 lett.  a del D.L 78/2009 che il  pagamento è compatibile
con i  relativi stanziamenti di bilanci e con le regole di finanza 

Di disporre che il  presente atto venga pubblicato nell'Albo Pretorio on-line di  questo Comune ai
sensi dell'art. 32, comma 1, della legge 18.06.2009, n° 69.,  nonchè ai  sensi  dell'art.  9 comma 3 del
regolamento  Comunale  per  la  disciplina  dell'albo  pretorio  approvato  con  delibera   C.C.  n.
11/2011 e s.m.i.

Il Responsabile del servizio
Rag. L. D' Orazio

   Firma autografa omessa ai sensi dell'art. 3 D.Lgs. 39/1993

ASSOGGETTAMENTO AGLI OBBLIGHI DELL'AMMINISTRAZIONE APERTA

1) di dare atto che il presente provvedimento   è  rilevante ai  fini  della pubblicazione sulla rete
internet ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33;

 Atto n.ro 294 del 13/10/2017 - Pagina 2 di 4



Il Responsabile del servizio
Rag. L. D' Orazio

Firma autografa omessa ai sensi dell'art. 3 D.Lgs. 39/1993

 Atto n.ro 294 del 13/10/2017 - Pagina 3 di 4



ORIGINALE       Numero di Registro generale:  294  del  13/10/2017

NumerazioneAnno Titolo Capitolo Articolo Progressivo
Impegni

1 82 1 1

Dati contabili:

Morino, lì       13/10/2017 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
DOTT. LAURINI ANNAMARIA F.to

Copia della presente determinazione viene pubblicata, mediante affissione all'Albo Pretorio del Comune,

in data odierna, per rimanervi quindici giorni consecutivi ai sensi ai sensi dell'art. 32, comma 1, della legge 18.06.2009, 

Morino, lì              20/10/2017

C E R T I F I C A T O   D I   P U B B L I C A Z I O N E

Si certifica che la presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio di questo comune

dal   20/10/2017   al   03/11/2017

Morino, lì       20/10/2017

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

n° 69 e dell'art. 9 comma 3 del regolamento per la disciplina dell'albo pretorio approvato con delibera C.C. n. 11/2011 e s.m.i.

F.to D'ORAZIO LUCIA 

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE:

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell'art. 151, comma 4°, del
D.Lgs. 18/08/2000, n. 267

 Atto n.ro 294 del 13/10/2017 - Pagina 4 di 4




